
 

INS_FTTH_CZ_0338_48208_eská Lípa_Špi�ák 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 
č. 

č. 
uzavřená ve smyslu ust.  § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Město Česká Lípa 
sídl náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa
zastoupené: Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále jen „Povinný“ nebo „Vlastník“

sídlo: Tomíčkova 2144/1
astoupená:               

IČO: 
DIČ: 
dále jen „Oprávněný“ nebo „ “)

(společně dále též „Smluvní strany“),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

(Vlastník a jednotlivě dále jako „ “, společně jako „ “) uzavřeli
í § § á á č č ý

á í ě í ě ší ř ů á „ č ý á í “ ž í §
á č ý í ě í ě ší ř ů

á „ “

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
(„ “)

Čl. I
Úvodem

 Vlastník vlastní pozem parc. č. 



 

INS_FTTH_CZ_0338_48208_eská Lípa_Špi�ák 
 

vše é LV č. pro katastrální území Česká Lípa
Česká Lípa u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Česká 

Lípa („ “)

 je podnikatelem zajišeujícím sítě elektronických komunikací dle zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů („Zákon o elektronických komunikacích“). Na Pozemku je umístěno podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě označením „Síe elektronických 
komunikací (SEK) T INS_FTTH_CZ_0338_48208_Česká Lípa Špičák“ (dále 
jen „Komunikační vedení a zařízení“).

Čl. II
Předmět S

 Vlastník zřizuje ve prospěch společnosti ům služebnost umístění
provozování Komunikačního vedení a zařízení dle ustanovení § 104 ZE

geometrického plánu č. , který je Přílohou č. 1 
(„Služebnost“).

 Služebnost spočívá ve:

 ě í ří í í ě í á í ú ž

 ě í ý á ě é ě ů
í ěř ý ů č é úč

ěž é á ě í ú ž

 ž í č í á í í ěž é č ě ří í
č í é é š í č ě ří í

 lužebnost přijímá a Vlastník nebude jejímu výkonu bránit

 Služebnost je sjednán na dobu neurčitou

Čl. I
Náhrada

 se zavazuje, že za Služebnost Vlastník tí náhradu ve výši 
Kč, slovy: (sedm set třicet osm tisíc tři sta osmdesát devět korun českých 

čtyřicet haléřů) („Náhrada“). Náhradě připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem.



 

INS_FTTH_CZ_0338_48208_eská Lípa_Špi�ák 
 

zaplatí náhradu Vlastníkovi na základě daňového dokladu („ “)
Vlastník vystaví Fakturu až poté, co mu bude doručeno vyrozumění katastrálního úřadu 
o provedení zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí. Splatnost Faktury bude 0 dnů 
ode dne jejího doručení Faktura Vlastníkem vystavená bude obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž bude obsahovat číslo smlouvy TMCZ, 

. Fakturu Vlastník zašle na adresu společnosti 
Smlouvě. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den zápisu 

Služebnosti do katastru nemovitostí.

Čl. 
Práva a povinnosti 

 se zavazuje, že při výkonu oprávnění ze Služebnosti bude šetřit práv 
Vlastníka.

 Po skončení prací uvede na vlastní náklady do předchozího, 
popřípadě náležitého stavu.

 Neuplatní se § 1263 občanského zákoníku nenese náklady na udržování a 
zachování

 Pokud by Vlastník ještě před zápisem Služebnosti do katastru nemovitostí převáděl na 
třetí osobu vlastnické právo k Pozemku nebo jeho části, pak Vlastník postoupí práva a 
povinnosti ze Smlouvy na nového vlastníka ve stejném rozsahu. uděluje k 
postoupení souhlas.

Čl. V.
Zápis Služebnosti do katastru nemovitostí

 Služebnost vznikne dnem jejího zápisu do katastru nemovitostí. 

 ávrh na zápis Služebnosti podá do 60 dnů ode dne uzavření 

 Vlastník uděluje společnosti plnou moc k podání návrhu na zápis 
Služebnosti do katastru nemovitostí.

 Náklady na vyhotovení Smlouvy, geometrického plánu správní poplatky zápis 
Služebnosti do katastru nemovitostí uhradí 

Čl. VI.
Ujednání na závěr

 Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).



 

INS_FTTH_CZ_0338_48208_eská Lípa_Špi�ák 
 

 Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní 
povinný. Při uveřejnění je povinný povinen postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba 
zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně vyplývá

účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění 
obdobně.

 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo 
možné uveřejnit.

 ř í ě í á í á í í ú ů
é í í í é é

ě í á č ě „ ú ů“ úč í á í ě í
ř í í ř á í

á ů í ě í á ý í á í ů
á í á ě é á í á í ě í ř í í

ř á í á ů í
ě í á í í ě í á ý í á á ý
í ú č í í ú í č á í ř í

á ří ě ří č í é ů á
á á ší ú č ž ú ů č á ř ě í ří
í í ú ů é ě í

ž ú í á á á á
é č á é ří í ě í ú ů č

 Povinný zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců oprávněného, 
jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy, apod.) a dále, aby byly 
znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona 

 Smlouva byla schválena radou města usnesením č.

 í ž í á í é ě
á ý í í ž í é

é ří í č ří š ý
á í ř é



 

INS_FTTH_CZ_0338_48208_eská Lípa_Špi�ák 
 

 Součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – geometrický plán č. 

České Lípě 

Vlastník

Město Česká Lípa
Ing. Jitka Volfová

města




